АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД ЖИЗДРА»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 ноября 204 г.                                                                   № 142
О проведении на территории муниципального образования городское поселение «Город Жиздра» месячника пожарной безопасности

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Калужской области от 14.09.2009 N 370 «Об информировании населения Калужской области о мерах пожарной безопасности», и в целях осуществления профилактических мер по предупреждению на территории городского поселения «Город Жиздра» пожаров и снижению тяжести их последствий, администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории городского поселения «Город Жиздра» месячник пожарной безопасности с 15 ноября 2024 года по 15 декабря 2024 года.

2. Во время проведения месячника обеспечить:

проведение широкой разъяснительной работы с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и ответственности за нарушение правил пожарной безопасности;

принятие мер по ликвидации стихийных свалок;

организацию проведения собраний граждан и проверки противопожарного состояния жилого сектора;

обеспечение проведение иных мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения «Город Жиздра».
Глава администрации
городского поселения «Город Жиздра»

М.Е. Мартынов